



F.No. A/700/2024-NC-Gwalior 797-812

Dated 03.06.2026

Estb. Order No. 25/2026-27

सेंट्रल ब्यूरो ऑफ नारकोटिक्स (सीबीएन) के विभिन्न ग्रेड के अधिकारियों के तबादलों और तैनाती के संदर्भ में, सीबीएन के विभिन्न ग्रेड के अधिकारियों/ कर्मचारियों के निम्नलिखित तबादलों और तैनाती को तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक लागू करने का आदेश दिया जाता है:

In reference to transfer & posting in the various grade of **officers/staff** of CBN, the following transfer and posting in the various grade of officers of CBN, is hereby ordered with immediate effect and till further Orders:

S.No	Name (Shri/Smt.)	Present Charge (From)	Charge Allotted (To)
1.	Sandeepa Chatterjee, Superintendent	P&I Cell Ratlam	Hqrs Gwalior
2.	Vinod Kumar Meena, Inspector	DNC Neemuch	DNC Kota
3.	Pavitra Dhara, Inspector	Chittorgarh -I Division, Chittorgarh	DNC Neemuch
4.	Saurav Ghosh Sub- Inspector	DNC Lucknow	Hqrs Gwalior
5.	Amit Kumar Yadav Hawaldar	GOAW Ghazipur	DNC Lucknow

2.0 क्रमांक 1 & 5 पर उल्लिखित अधिकारी को स्थानांतरण अवकाश/ज्वाइनिंग टाइम नहीं दिया जाएगा।

Transfer TA/ Joining time will not be admissible to the officer mentioned at Sr. No 1 & 5.

3.0 उपरोक्त उल्लिखित सभी स्थानांतरित अधिकारियों को 15.07.2026 को या उससे पहले कार्यभारमुक्त कर दिया जाना चाहिए। यदि संबंधित डीएनसी द्वारा डीएनसी कार्यालयों/क्षेत्रीय इकाइयों के सुचारू संचालन के लिए कोई प्रभार आवंटित किया जाना आवश्यक हो, तो उसे आवंटित किया जाना चाहिए और इसकी सूचना नारकोटिक्स कमिश्नर, सीबीएन मुख्यालय ग्वालियर को प्रस्तुत की जानी चाहिए।

All the transferred officers mentioned herein above must be relieved on or before 15.07.2026. In case of any charge to be allocated for smooth work functioning of the DNC Offices /field formations by the respective DNCs, the same should be allotted and intimation may be submitted to the Narcotics Commissioner, CBN Hqrs Gwalior

4.0 तबादलों/रोटेशन के तहत नियुक्त अधिकारियों को किसी विशेष पोस्टिंग स्थान से कार्यभार सौंपते और ग्रहण करते समय विधिवत कार्यभार ग्रहण करना चाहिए। सभी अत्यावश्यक और समयबद्ध मामलों की सूची तैयार करके उसकी एक प्रति कार्यभार ग्रहण करने वाले अधिकारी और नियंत्रण अधिकारी को सौंप देनी चाहिए। महत्वपूर्ण कार्यों की सूची विभाग एवं परिवहन कार्यालय के ज्ञापन संख्या 13024/01/2014-प्रशिक्षण (प्रशिक्षण संदर्भ) दिनांक 26.09.2014 के अनुसार तैयार करके उत्तराधिकारी को सौंप देनी चाहिए।

The officers under order of transfer/ rotation should properly hand over and take over the charge at the time of relieving and joining from a particular place of posting. List of all urgent and time bound matters, should be prepared and copy of the same be handed over to the officer taking the charge and the controlling officer. Note of important work should be prepared as per DOP&T office Memorandum No.13024/01/2014-Trg. (Trg. Ref.) dated 26.09.2014 and handed over to the successor.

5.0 इस कार्यालय को अब तक प्राप्त स्थानांतरण/पदस्थापन संबंधी सभी आवेदनों का निपटारा कर दिया गया है। नए स्थान/अनुभाग में कार्यभार ग्रहण करने से पहले किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

All the representations for transfer/ posting received by this Office till date have been disposed of. No representation whatsoever shall be considered /entertained unless before they join their new place/section of posting.

6.0 यह मामला नारकोटिक्स कमिश्नर की मंजूरी से जारी किया गया है।

This issues with the approval of the Narcotics Commissioner.

(Manoj Kumar)

Assistant Narcotics Commissioner

प्रतिलिपि (सूचनार्थ एवं अनुपालनार्थ):-

1. The Deputy Narcotics Commissioner, Kota/Neemuch/Lucknow.
2. The GM GOAF Ghazipur
3. PS to NC/DNC, CBN, Gwalior.
4. Accounts Section, CBN Gwalior.
4. The PAO, CBN Gwalior.
5. Guard File/ Control Room/ Website.